
              
COMUNE  DI FIRENZE  

CONSIGLIO  DI  QUARTIERE  2 
 
 
            L’Estensore                                               Il Dirigente                                     Il Presidente 
     Elisabetta Platania    Anna Bini   Nicolò Sbolci 

 
SI  ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE  DI       
REGOLARITA’  TECNICA IN 

ORDINE 
ALL’ART.49 D.Lgs. 267/00 

 
Il Dirigente del Quartiere 2 

 
 
 
 
 

VISTO REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 
 
 

Li…………………………………………
……. 

DESTINATARI : 
 
� Sindaco 
� Vice Sindaco, Mobilità e Città Metropolitana 
� Assessore Sanità Pubblica e Polizia Municipale 
� Assessore Urbanistica ed edilizia 
� Assessore Turismo, Attività produttive e Commercio 
� Assessore Cultura 
� Assessore Bilancio e programmazione  
� Assessore Ambiente e Verde Pubblico 
� Assessore Sport e Tempo libero 
� Assessore Pubblica Istruzione e Giovani 
� Assessore Lavori Pubblici e Politiche della casa 
�Assessore Politiche accoglienza e integrazione 
� Assessore Organizzazione, Piano strategico, politiche 
del lavoro 
� Assessore Partecipazione e rapporti con i Quartieri 
� Segreteria Quartiere 2 
 

 
DELIBERAZIONE N° 20024 DEL 07.07.2009.   
 
OGGETTO: Elezione Presidente del Quartiere 2 
  

L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico, piazza Alberti 1a, 
 
Presiede la seduta: il Consigliere Anziano NICOLO’ SBOLCI 
Ha funzioni di segretario: ANNA BINI. 
Fungono da scrutatori i consiglieri sigg.: BRACCALONI, CALI’, DRAGHI. 
 
Punto N.2 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: ACCIAI, ARMENTANO, 
BALDASSARI, BAMBAGIONI, BELLESI, BRACCALONI, CALI’, CERCHIAI, 
COLANGELO, DI LEO, DRAGHI, GHELLI, NANNELLI, PAOLUCCI, PARRINI, PERICOLI, 
POMA, RICCI, SBOLCI, SIRELLO, TODARO, TURIS, ZECCHI. 
 
Nessun consigliere risulta assente. 



 
IL   CONSIGLIO 

 
Visto l’art. 43 dello Statuto del Comune di Firenze, che prevede che i Consigli di Quartiere 
eleggano i presidenti a maggioranza assoluta dei propri componenti, entro sessanta giorni dalla data 
di proclamazione degli eletti, 
 
visto l’art. 19 del regolamento dei Consigli di Quartiere, approvato con delibera del Consiglio 
Comunale 366/02, 63/04 e successive, che disciplina le modalità di elezione del presidente, 
 
visto il parere di regolarità tecnica , 
 
preso atto della votazione svoltasi a scrutinio segreto, che ha dato il seguente risultato: 
 
 
Consiglieri presenti:23 
consiglieri assenti:0 
 
ottengono voti: 
Gianluca Paolucci voti 12 
Vito Poma voti 8 
 
 
schede bianche:2 
schede nulle:1 
 
 

D E L I B E R A 
 
1 ) Di eleggere Presidente del Consiglio di Quartiere 2 il consigliere  
Gianluca Paolucci 
 
 
Il Segretario                                                                               Il Presidente 
Anna Bini                                                                                 Sbolci Nicolo’ 
 


